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Krzemień pasiasty -“Świętokrzyski Diament” w Pradze

Województwo Świętokrzyskie we współpracy z Muzeum Narodowym w Kielcach, Muzeum
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Archeologicznym i Rezerwatem „Krzemionki” oraz wspólnie z Instytutem Polskim w Pradze
przygotowało wystawę krzemienia pasiastego pn. „Świętokrzyski diament”. Wernisaż
wystawy odbędzie się 24 czerwca 2014r. w Instytucie Polskim w Pradze. Uczestniczył w nim
będzie wicemarszałek Grzegorz Świercz. Ekspozycję będzie można zwiedzać przez całe lato.

Tysiące Czechów oraz zagranicznych turystów będzie mogło podziwiać jeden z najbardziej
rozpoznawalnych symboli Ziemi Świętokrzyskiej w postaci okazów geologicznych,
archeologicznych, wyrobów jubilerskich i użytkowych z krzemienia pasiastego.
Uzupełnieniem wystawy są rekonstrukcje narzędzi krzemiennych oraz wizualizacja wioski
neolitycznej i wyrobisk kopalni w Krzemionkach.

Prezentując Świętokrzyski Szlak Archeo-Geologiczny i krzemień pasiasty zwany też
kamieniem optymizmu nie sposób nie wspomnieć o pozostałych atrakcjach dostępnych w
regionie. Nie od dziś wiadomo, że Świętokrzyskie to raj dla smakoszy. W województwie
istnieją bogate lokalne tradycje kulinarne. Walory prozdrowotne i proekologiczne naturalnej
żywności produkowanej lokalnie są nieustannie rozpowszechniane, głównie dzięki
Europejskiej Sieci Dziedzictwa Kulinarnego. Aby przybliżyć smaki regionu świętokrzyskiego
zorganizowana zostanie również degustacja potraw i napoi stanowiących dziedzictwo
kulinarne Ziemi Świętokrzyskiej.

Ważnym elementem promocji województwa w Pradze będzie wystawa zdjęć prezentujących
najciekawsze obiekty i atrakcje naszego regionu. Zdjęcia zawisną na ogrodzeniu Ambasady
Rzeczypospolitej Polskiej w Pradze, a turyści będą mogli je podziwiać aż do końca bieżącego
roku.   
Organizatorzy wierzą, że prezentacja walorów świętokrzyskich stanowić będzie ucztę
zarówno dla duszy jak i ciała, jak również zachętę do przyjazdu w Świętokrzyskie.


